EUROMEHANIKA TRANSMISSION              E-mail: info@euromehanika.ru;  телефон: +7 812 985 51 08; +7 (800) 600 99 10
 ЗАЖИМНЫЕ ВТУЛКИ – ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Расчет минимального наружного диаметра ступицы (DM)
DM ≥ D • K
D = наружный диаметр стопорного узла (mm)
K = коэффициент (см. таблицу)
Для расчета значения «К», не указанного в таблице, примените следующую
формулу:

❑ При монтаже может наблюдаться небольшое
осевое смещение ступицы относительно вала
Материал: нержавеющая сталь
6 x 16
BKSS061006016ЕМТ
11
13,5
3
0,9
49
19
3
M2,5x10
0,5
0,01
7 x 17 BKSS061007017ЕМТ 11 13,5 3 0,9 42 17 3 M2,5x10 0,5 0,01
8 x 18 BKSS061008018ЕМТ 11 13,5 4 0,9 37 17 3 M2,5x10 0,5 0,02
9 x 20 BKSS061009020ЕМТ 13 15,5 6 1,2 37 17 4 M2,5x12 0,5 0,02
10 x 20 BKSS061010020ЕМТ 13 15,5 6 1,2 33 17 4 M2,5x12 0,5 0,02
12 x 22 BKSS061012022ЕМТ 13 15,5 7 1,2 26 15 4 M2,5x12 0,5 0,02
14 x 26 BKSS061014026ЕМТ 17 20,0 13 1,9 28 15 4 M3x16 0,9 0,04
15 x 28 BKSS061015028ЕМТ 17 20,0 14 1,9 26 14 4 M3x16 0,9 0,04
16 x 32 BKSS061016032ЕМТ 17 21,0 28 3,5 45 23 4 M4x16 2,2 0,07
17 x 35 BKSS061017035ЕМТ 21 25,0 30 3,5 34 17 4 M4x20 2,2 0,09
18 x 35 BKSS061018035ЕМТ 21 25,0 32 3,5 32 17 4 M4x20 2,2 0,09
19 x 35 BKSS061019035ЕМТ 21 25,0 34 3,5 31 17 4 M4x20 2,2 0,08
20 x 38 BKSS061020038ЕМТ 21 26,0 55 5,5 45 24 4 M5x20 4,2 0,10
22 x 40 BKSS061022040ЕМТ 21 26,0 61 5,5 41 23 4 M5x20 4,2 0,11
24 x 47 BKSS061024047ЕМТ 26 32,0 96 8,0 44 23 4 M6x24 7,3 0,20
25 x 47 BKSS061025047ЕМТ 26 32,0 100 8,0 43 23 4 M6x24 7,3 0,19
28 x 50 BKSS061028050ЕМТ 26 32,0 210 15,0 57 32 6 M6x24 7,3 0,22
30 x 55 BKSS061030055ЕМТ 26 32,0 220 15,0 54 29 6 M6x24 7,3 0,27
32 x 55 BKSS061032055ЕМТ 26 32,0 240 15,0 50 29 6 M6x24 7,3 0,25
35 x 60 BKSS061035060ЕМТ 29 35,0 350 20,0 55 32 6 M6x28 7,3 0,36
38 x 65 BKSS061038065ЕМТ 29 35,0 380 20,0 51 29 6 M6x28 7,3 0,43
40 x 65 BKSS061040065ЕМТ 29 35,0 400 20,0 48 29 6 M6x28 7,3 0,40
Поверхностное
Зажимные винты
     давление
d x D